

עגלה ערופה פרק תשיעי סוטה

מוז.

עין משפט
גר מצוה

ליהו דובים ולא ליהו יער. מאי עבד ליה יער דקריית ליה נס; דבעייתו. הדובים להמגרות בהם כשאין מקום קרוב להם לנוס ולהתחבאות וכשהן קרובים ליער יוצאין בהצטעה: וזה וילפה ממנו רש"י. שאלו ממנה דוד ושלמה שהרבו להקריב קרבנות. אלמא זה היה שכרו: לקבלה כוונתו. למעט את ישראל ואתה כוונה כאלו נתקיימה: ולאף מאי טעמיה. דמקום הוילי והמיס רעים והארץ משכלת: חן מקום על יושביו. ואפילו הוא רע נראה להם טוב: חן האשה. תמיד על צנולה ואפי' היא מכווערת נושאת חן צעניו: אחד שגירה דובים. בעון שגירה דובים צמינקות: חלה. חד את תלוי מרי ומד אשר ימות בו: מי שקיל כולי האי. כהאי קרא כתיב שמנה דברים כסף ובגדים ולאן ובקר ועבדים ושפחות וימים וכרמים: כסף ובגדים הוא דשקל. דכתיב (ל) ויגר ככרם כסף בשני חריטים ושמי חליפות בגדים: בשמנה שרזים. צפרק שמנה שרזים (שבת קז): הגיע עם ליטול שכר. תורתך בעולם הזה: אכן שאכפת. שמגבת את המתכת מן הארץ ומעמידה בצור: וע"י אוחו אכן העמד העגלים של ידעם צלורין: רבנן דרס. דוחה היה את התלמידים מפני אלישע כשהיה משמש לפניו דכתיב לאחר שפירש ממנו המקום אשר אהננו יושבין בית המדרש של רבנן לר ממנו: שנתוספו התלמידים שהיה גמז דוחה: ינאו מלכל קטליה לרבנן דלמרינן בקידושין בהלומר לשלוחו (דף טו): בעלי שרוי כסוכך. נשאל היה דלמרינן צמגינה (דף טו): קס קמייהו שפיר. כיצדמו: אכסניא

א [מ] פ"ד ס"ג מהל' טעמה
ה' [כ]:
ב ב ג ד מ"י מ"י מהל'
דלת הלכה ט:
מא ה מ"י ט"ז פ"ט
הלכה יג:
מב ו ז ח ט"ז ס"ג ה' יד:
מג ח מ"י ט"ז ה' יג:
מד ט מ"י פ"ג מהל'
טעמה הלכה יט:

תורה אור השלם

1. הלך הפלך גבעה לזבח שם כי היא הבמה הירוקה אלף עלות יעלה שלמה על המזבח הווא:
2. ויאמרו אנשי העיר אל אלישע הנה נא מושב העיר טוב כאשר ארני ראה ותמיים רעים והקרינן משקלת:
3. ואלישע חלה את חילו אשר ימות בו ויחד אליו יואש מלך ישראל ויבך על פניו ויאמר אבי אבי רבב ישראל ויפשי: מליכס ב ג יד
4. ויאמר נעמן הואל קח בכרים ויפרץ בו ויצר בכרים כסף בשני חריטים ותמי חליפות בגדים ויחן אל שני נערו וישאו לפניו: מליכס ב ג כ
5. ויאמר אליו לא לבי הלך כאשר הפך איש מעל מרכבתו לקראתך הנתן לקחת את הכסף ולקחת בגדים ויחיים וכרמים וצאן ובקר וקבדים וישקלת:
6. ויאמרו אנשים היו מצריים פתח השער ויאמרו איש אל רעהו קח אגרונו וישבים פה עד קמתו: מליכס ב ג ו
7. ויבא אלישע ויפשי ויבן ויחד מלך ארם חלה ויגד לו לאמר בני איש האלילים עד הנה:
8. ויאמרו בני הנביאים אל אלישע הנה נא המקום אשר אהנו ישבים שם לפניך צר מלכס ב ו א
9. לא אפקוד על בניתיכם כי תניחו ועל כלותיכם כי תאפנה כי הם עם הזנות יקרדו ועם הקדשות יחברו ועם לא יבן יקבט: הישע ר יד
10. אללי לי כי הייתי כאשר קיץ פעללת קציר אין אשכול לאכול בכפרה איתך נפשי:

מכה א ז

10. יפה צמעסיה: ערופות. עגולות: כדך אסה עוסק. מתמכל בשלש ארס: אחוי ליה בידיה. שיקבלנו: ילר. של תשמיש חקרבנו צימין שלא יקוץ צפריה ורזיה וכן מיוקן פן יצרח ויאכד את עצמור) ואשה אף היא דמתה קלה ואם ירדפה תלך לתרבות רעה: **מתני'** הלא ותרעה צעדי.

כשאר חולין. והאי תנא ליה ליה הא דלמרינן כמנה דוכתי עגלה ערופה נאסרה תמיים וירדפה לנחל איתן אוקרתה ובמסכת כריתות מוקמינן לה למילתא צפלוגתא דתנאי צפרק צמרס (דף כה). **גיפיה** ספיקא. היא עשמה את שלה ואם לא נמלס ההורג נתכפר הספק ולכשנמלס נעשה ודאי ויהרג ומיהו היא צאיסור הנאה לדיה קיימא דכפרה כתיב זה כקדשים: **שנים** אומרים ראיו לא היו עורפין. דהא נודע מי הכהו ואפי' שאינו עכשו צפנינו לדונו: **טעלה עגלה ערופה.** שהרי מליכין (הן) בהן מי הרגיל בהן להרוג: לא אפקוד. על יואוף נשומים לצדוקן ומפני מה על צנותיים כי מונייה ועוד כי הם עם הוותין יפרדו הם עצמן נואפין כפרדים הללו: האשכולות. מפרס בגמרא (ש) שהכל בהן. עד ימיהן לא היה מחלוקת צמכמי ישראל כולן היו אומרים דברים כמיתנא למשה מסני והן הראשונים שחלקו צממית קרבנות ציום טוב דלמרינן צמגינה (דף טו). והוא היה מחלוקת ראשון שהיה צמרסל צבדני מורה: העבדי הודיים המעשר. שלא יהיו מתווין צמתי הקדש כו"ס. ובגמרא (ש) מפרס טעמא: עורפין ונוקפין. בגמרא (ש) מפרס טעמא: עד

פרחיה שרחפו לאחד מתלמידיו בשתי ידיו אלישע מאי היא דכתיב ויאמר נעמן הואל קח ככרם וכתיב ויאמר אליו לא לבי הלך כאשר הפך איש מעל מרכבתו לקראתך העת לקחת את הכסף ולקחת בגדים ויחיים וכרמים וצאן ובקר ועבדים ושפחות ומי שקיל כולי האי כסף ובגדים הוא דשקיל אמר ר' יצחק באותה שעה היה אלישע עוסק בשמנה שרצים אמר לו רשע הגיע עת ליטול שכר שמנה שרצים וצרעת נעמן תדבק בך ובזרעך לעולם וארבעה אנשים היו מצורעים אמר רבי יוחנן זה גחזי ושלשת בניו וילך אלישע דמשק למה הלך אמר ר' יוחנן שהלך להחזירו לגחזי בתשובה ולא חזר אמר לו חזור כך אמר לו כך מקובלני ממך כ"כ כל מי שחטא והחטיא את הרבים אין מספיקין בידו לעשות תשובה מאי עבד איכא דאמרי אבן שואבת תלה לו לחטאת ורבעם והעמידו בין שמים לארץ ואיכא דאמרי שם חקק לה אפומה והיתה אומרת אנכי ולא יהיה לך ואיכא דאמרי רבנן דחה מקמיה דכתיב ויאמרו בני הנביאים אל אלישע הנה נא המקום אשר אהנו וישבים שם לפניך צר ממנו מכלל דעד האידנא לא היה דחיק יהושע בן פרחיה מאי היא כדהוה קא קמיל ינאי מלכא לרבנן שמעון בן שטח אממינהו אחתיה ר' יהושע בן פרחיה אזל ערק אלכסנדריא של מצרים כי הוה שלמא שלח ליה שמעון בן שטח מני ירושלים עיר הקודש לך אלכסנדריא של מצרים אחותי בעלי שרוי בתוכך ואני יושבת שוממה אמר ש"מ הוה ליה שלמא כי אתא אקלע להווא אושפיזא קם קמייהו ביקרא שפיר עבדי ליה יקרא טובא יתיב וקא משתבח כמה נאה אכסניא זו א"ל אחד מתלמידיו רבי עיניה טרופות א"ל רשע בכך אתה עוסק אפיק ארבע מאה שפורי ושמתיה כל יומא אתא לקמיה ולא קבליה יומא חד הוה קרי קרית שמע אתא לקמיה הוה בדעתיה לקבוליה אחוי ליה בידיה סבר מרחא דחי ליה אזל זקף לבנינא פלחא אמר ליה חזור כך א"ל כך מקובלני ממך כל החוטא ומחטיא את הרבים אין מספיקין בידו לעשות תשובה דאמר מר' כישף והסית והדיח והחטיא את ישראל תניא רבי שמעון בן אלעזר אומר יצר תינוק ואשה תהא שמאל דוחה וימין מקרבת: **מתני'** נמצא ההורג עד שלא נערפה העגלה תצא ותרעה בעדר משנערפה העגלה תקבר במקומה שעל יערך אחד אומר ראיתי את ההורג ועד אחד אומר לא ראית אשה אומרת ראיתי ואשה אומרת לא ראית היו עורפין יעד אחד אומר ראיתי ושנים אומרים לא ראית היו עורפין ישנים אומרים ראינו ואחד אומר להן לא ראיתם לא היו עורפין משרבו הרוצחנין במלה עגלה ערופה משבא אליעזר בן דינאי ותחינה בן פרישה היה נקרא חורו לקרותו בן הרצחן משרבו המנאפים פסקו המים המרים ורבי יוחנן בן זכאי הפסיקו שנאמר לא אפקוד על בנותיכם כי תונייה ועל כלותיכם כי תנאפנה כי הם וגו' משמת יוסי בן יעזר איש צרידה ויוסי בן יהודה איש ירושלים במלו האשכולות שנאמר אין אשכול לאכול בכורה ואתה נפשי יוחנן כהן גדול העביר הודיית המעשר אף הוא במל את המעוררין ואת הנוקפין עד

הגהות הב"ח

(ה) גמ' ויבן חן (יהיה)
מ"מ ויבן כ"א ויהגן:

מוסף רש"י

בשביל ארבעה שנים קרבנות. וכן פירס ליליס, ו' פירס ו' איליס ג' פמנים היו מ"ד פין פירס ויליס (סנהדרין פ"ה) מנעו מנחות שערך ב' מקומות ועל כל אחד ואחד הלנה פר ואל סהס י"ד לכל מעמד ומעמד ו' פמנים י"ד עולין מ"ג וקרבנותיו ועל כל הוה שלל נסע מטה (נזיר כ"ג). הגיע עת ליטול שכר שמונה שרצים. שפיקא והכי כתיב כהאי עקרא שמה דברים כנגד אוחו פקד. כלומר כסף ובגדים שקבלת ממנו מעמק סודר אלה לקטת דברים הללו להיותם לך שרש שמונה שרצים (סנהדרין ק"ז). יצר תינוק ראשה. ילר. תאוחו את מחתיקה ממנו לגמרי מעמק שיבת עולם ואל מקרנה לגמרי על לוד אשור. שאני יכול לנטע ילר מניר ענינה. מיוקן ואשה דעמן קלה ואלס דמחה אוחס מערין מן העולם (שם). כיפרה ספיקא. כשעת עריפה שהי עדין ספק היה והלכה לה. ללך אפורה כהנאה ותקבר כדון כל העגלות הערופות (כריתות כ"ג).

